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Alltså!
Låt oss ta bladet från munnen. 
Vem har bestämt vad dinosaurierna 
ska heta? Vem ?!

Som mor till två små så har jag fått den 
stora, stora, glädjen att återbekanta mig 
med dessa urtidsödlor. Gigantiska. Fant-
asieggande. Omöjliga att riktigt ta in. Med 
huvuden som är två meter långa. Jag och 
mina barn brukar plocka fram vår upp-
slagsbok om dinosaurier och välja ut ett 
antal bestar som vi läser om när det är 
dags att sova. Och vi ligger där i sängen 
och jämför storleken på rummet och hur 
mycket större skräcködlorna var. Bläddrar 
bland bilderna och väljer ut de som ser all-
ra läskigast ut. 

En favorit är Giganotosauros. Den läser 
vi ofta om, samma familj som Tyranno-
saurus-rex., liknande i utseende, men litet 
mindre. Och vi läser om att man upp-
täckte den i Argentina 1993, att den kun-
de springa i en hastighet av 50 km/h (!), 
mycket snabbare än Tyrannosaurus. Och 
sen så kommer det… släkt med … Carcha-
rodontosaurus. När man ligger där i halv-
mörkret är det inte enkelt att på ett värdigt 
sätt ljuda detta hopplösa namn. Och så 
bläddrar vi och då vill de läsa om Archaer-
opteryx eller Quetzalcoatlus. 

Såhär kan det låta där i sängen på kväll-
en ”Theri .. si ..no .. Nej Therizano … Nej 
.. Therizinosaurus har gett namn åt en 
grupp växtätande rovdinosaurer som kall-
las therisinosauroider som också omfattar 
släktena .. Beipi..oo.. nej. Beip i aa o, nej 
Beipiaosaurus, Alaxaurus och Erlikosaur-
us. Jag ger upp! 

Hitta på egna namn sa en vän till mig. 
Som när jag, som är född på 80-talet, fick 
följa Lillefot och hans vänner i mästerver-
ket ”Landet för länge sedan”. De dinosau-
rierna hette Lillefot, Kvacki, Petri, Tagg 
och Cera. Ja tack! säger jag. Kan de heta 
lite mer så? Men nej, inte då. Självklart 
inte. Svårt ska det vara. 

Namnen till trots, så måste jag ändå tillstå, 
att ibland är det jag som plockar fram bok-
en. Just därför att de är så fascinerande. I 
en enorm mängd miljoner år härskade de 
över vår jord, levde här och var livets cen-
trum. Men nu finns de inte kvar. Bara som 
fossil djupt ner i marken. Som små minnen 
i våra fåglar och våra reptiler. Men inga så 
ståtliga som de. Tänk att de dog ut. 

Jag gick på en föreläsning en gång med 
en person vars största passion i livet var 
massdödar, mass-extinctions. Olika tider 
i jordens historia då stora delar av livet 
försvunnit. Fem gånger har detta skett i 
jordens historia. Den som tog kål på dino-
saurierna var den senaste av de fem. För 
65 miljoner år sedan. Monumentala hän-
delser i livets historia. Tänk att det skett. 
Flera gånger. Och tänk …

Nu befinner vi oss i en tid då vi får upp-
repade budskap om att den otroliga artri-
kedom och skönhet som vi har glädjen att 
dela jorden med är gravt hotad. Djurens 
livsutrymme krymper, därför att vårt 
eget livsutrymme har expanderat kraftigt. 
Utan att expandera med hänsyn till de 
omgivande arterna. Och vi måste, på all-

var, se över våra livsmönster, tillsammans, 
för att skapa hållbara vägar framåt. Det 
är en grannlaga uppgift. Bra ord förresten. 
Grannlaga. Att vara hänsynsfull och för-
siktig. 

Våren är naturens tid, det växer och kna-
kar. Lökar ploppar upp ur marken. Dju-
ren vaknar och bygger bo. Luften fylls av 
surr. Fåglarna sjunger och hälsar ljuset 
välkommet. I kyrkan blir färgen grön på 
textilier och vi talar om växt och mognad. 
Vi påminner oss om att det finns en ska-
pare som gjorde sin människa klok, för att 
hon skulle kunna förvalta och ta hand om 
skapelsen och dess rikedom. 

Leva av och ta hand om. Den som brukat 
jorden eller haft djur vet detta, att de två 
går hand i hand.  

Kanske kan vi denna vår låta oss inspireras 
av naturens trots. Att också i asfaltspring-
orna kommer det grönt. Kanske kan vi bli 
litet ödmjuka inför naturens storslagenhet 
och på allvar ta hänsyn till den balans som 
krävs för att systemen inte ska kollapsa. 
Kanske fyller tanken oss av energi och 
handlingskraftighet, kanske är det oro 
för framtida generationer som tynger oss, 
kanske vet vi vad vi kan göra, kanske kän-
ner vi oss handfallna. Betoningen ligger 
ändå på vi. Hur gör vi? Tillsammans? 

I Löddebyggdens församling är och vill vi 
vara ett vi. En plats där vi möter och sam-
talar om livets verkliga frågor. Klimatet är 
en av dem. Småbarnslivet en annan. Ål-
derdomen. Kärleken. Döden. Bibeln. Kul-
turen. Musiken. Vi möts i gudstjänster. I 
samtalsgrupper. Vid livets stora högtider. 
I körer och barngrupper. I diakoni. I alla 
åldrar. 

Du är välkommen. Var ett vi med oss! 
Clara Lundblad, präst



INNEHÅLL
Ledare.......................................................2

Fasteaktionen 2023............................4

Fastetiden................................................5

Påsk och tid............................................6

Anslagstavlan..........................................8

Ung i Löddebygdens församling...10

Recept, knep & knåp........................11

Mattias Edvardsson..........................12

Kalender.................................................14

Sommarfest.........................................16

KONTAKTA OSS
Telefon: 046-708040
E-post: loddebygdens.forsamling@
svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/loddebygden
Postadress: Pålsavägen 2,  
246 35 Löddeköpinge

Ansvarig utgivare: F. Liljeberg, kh
Redaktionsråd: F. Liljeberg, L. Koster, 
B-M. Erlandsson
Formgivning: Louise Koster
Tryck: Allmedia Öresund AB
Bilder: L. Koster, Loc Vo, Ikon, Pixabay

 

Präster
Fredric Liljeberg, kh. 046-708041
Lina Grimhammar 046-708044 
Clara Lundblad  046-708043

Administration
Britt-Marie Erlandsson 046-5408737
Torbjörn Törner  046-5408747
Louise Koster  046-5408739

Musiker
Torleif Forslund  046-708046
Lisbeth Westberg  046-5408733
Tipei Marazanye  046-708047
Marie Rosenqvist  046-708040

Församlingspedagog 
Amanda Rehnström, arb.led. 046-708049

Barn & Ungdom
Louise Koster  046-5408739
Åsa Fondin  046-5408735 
Elisabet Balcker  046-5408742

Vaktmästeri
Christer Arneson, arb.led. 046-5408736
Pontus Kvarnholt  046-5408730
Johanna Axelsson  046-5408731
Jonathan Modin  046-5408734

Församlingshemsvärd
Sanna Erlandsson  046-5408732

Begravningsombud
Ulf Nordström  0707-417055

Vi reserverar oss för eventuella förändringar. 
På hemsidan finner ni alltid aktuell  
information. svenskakyrkan.se/loddebygden

FAMILJEGUDSTJÄNSTER I VÅR
Vi firar regelbundet familjegudstjänst i vår församling.  

Ordningen är, precis som våra övriga gudstjänster, hämtad från Den 
svenska kyrkohandboken. Det som utmärker en familjegudstjänst är 
att den bland annat har ett språk som är mer tillgängligt för stor som 

liten. Ibland firas mässa, nattvard, som är kyrkans måltid med bröd 
och vin.

Alla är välkomna till gemenskap i våra olika gudstjänster.

SÖNDAG 19 MARS KL. 11.00 I LÖDDEKÖPINGE KYRKA
I mässan medverkar Tariro marimba och vi pratar enkelt kring temat Livets 
bröd. Efter gudstjänsten är det marknad i Löddeköpinge församlingshem till 

förmån för ACT Svenska kyrkan.

MÅNDAG 10 APRIL KL. 11.00 I HÖGS KYRKA
I gudstjänsten medverkar Tariro marimba samt Högs sy- och samtalsfören-

ing och tillsammans firar vi att Jesus har uppstått. Efteråt bjuds det på enkla-
re förtäring och för barnen dyker det upp en kul överraskning.

SÖNDAG 14 MAJ KL. 11.00 I BARSEBÄCKS KYRKA
I mässan medverkar de barn som varit iväg på läger. Vi firar bönsöndagen 

tillsammans och avslutar med enkel lunch.

SÖNDAG 4 JUNI KL. 11.00 I LÖDDEKÖPINGE KYRKA
En stor fest för att avsluta en fin termin tillsammans. Vi startar i kyrkan med 

gudstjänst och efteråt blir det skojigheter och gemenskap i trädgården.
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Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER

MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

SWISHA TILL

900 1223

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse  
för en familj på Filippinerna i en vecka.
Källa wfp.org.

ACT SVENSKA 
KYRKAN OCH ÅRETS  
FASTEAKTION 2023
dela lika under samma himmel

Världen står inför en global hungerkris. Det finns tillräckligt 
mycket resurser globalt för att lösa hungerkrisen, ändå är 
världen hungrigare än någonsin. Problemet är en fördel-
ningsfråga, vi delar inte lika på makt och resurser.

”Vårt dagliga bröd” är både ett av människans mest grund-
läggande behov och en mänsklig rättighet. Människor som 
är undernärda blir oftare sjuka, har svårt att följa utbild-
ningar och hela samhällets ekonomi hämmas. Och omvänt – 
människor som kan äta sig mätta blir friskare och kan både 
förbättra sina egna liv och bidra till samhällets utveckling. 

Att dela bröd och att i ord och handling verka för att alla 
människor ska kunna leva ett värdigt liv utan hunger, har 
från första stund varit en del av kyrkans uppdrag. 

Årets fasteaktion bidrar till en mer rättvis värld. I en tid där 
människor tvingas fly från sina hem och alltför få kan äta sig 
mätta vill vi vara med och bryta den negativa utvecklingen.
Vår tro leder oss till handling och vi agerar för varje männ-
iskas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans med människor 
över hela världen arbetar vi för förändring. För 110 kr kan 
en familj i Filippinerna äta sig mätta under en veckas tid. 

Genom att dela med dig kan du bidra till att fler familjer får 
äta sig mätta, att barn får näringsrik mat och kan växa upp 
till friska individer. 

Gåvorna som samlas in under fastekampanjen används 
där behoven är som störst. Dela lika under samma himmel, 
swisha halva matkassen till Löddebygdens 
församlings insamling till 123 068 0710.

Under kampanjen anordnar församlingar och pastorat över 
hela Sverige insamlingar i olika former, samt har riktade 
kollekter vid gudstjänster och mässor. I Löddebygdens för-
samling bjuder vi t.ex. in till marknad i mars samt planerar 
för ett välgörenhetslopp i april. Vid båda dessa tillfällen är 
målet att samla in så mycket vi bara kan till årets fasteaktion 
och ACT Svenska kyrkans viktiga arbete. Läs mer om dessa 
arrangemang i anslagstavlan här i bladet.

Din gåva går bland annat till:
- 150 kr ger 24 barn näringsersättning som räddar liv vid 
undernäring.
- 100 kr räcker till utbildning för en jordbrukare i Etiopien.
- 110 kr räcker till en ”matkasse” för en familj i Filip-
pinerna innehållandes ris, sardiner, köttfärs, socker, 
mjölk, nudlar, diskmedel och tvål.

Alla människor hör ihop. Vi lever under samma 
himmel och har samma värde och rättigheter. Men 
beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser 
verkligheten olika ut. Tillsammans med kyrkor, orga-
nisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svens-
ka kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och 
orättvisor, och agerar snabbt vid katastrofer.
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FASTETIDEN,
VAD INNEBÄR DET?

Adam och Eva har inte funnits, med de finns! Namnet Adam är ett hebreiskt 
ord som betyder ”människa”, medan Eva kommer av ett ord som betyder 
”leva”. Adam och Eva är alltså symboliska personer, som berättar om männ-
iskans villkor på jorden. Berättelsen handlar inte om vad två personer gjor-
de för länge sedan, utan om vad vi gör idag. Vi lever mitt emellan gott och 
ont, mellan det gudomliga som är vår verkliga plats i tillvaron, och det onda 
som bryter sönder och förstör. Fastan är en kampens tid med strid mot det 
onda, det som fördärvar gemenskapen mellan människa och människa och 
mellan människa och Gud. 

Fastan är allvarest tid under året, eftersom fastan är en period då vi försö-
ker teckna en realistisk bild av oss själva, på gott och ont. Fastan är tiden då 
man får tala om det svåra. Glädjen och festen har sin tid, men eftertanken 
och omvärderingen har också sin tid. Detta blir ett sätt att växa som männ-
iska. Utveckling kräver uppoffring och ansträngning.

Att fasta behöver inte betyda att man avstår från att äta, utan det kan t.ex. 
vara att avstå från tv-tittande, godis, alkohol, kött, gemenskap eller något 
annat. Tanken är dels att den tid som blir över ska ge plats för bön och 
eftertanke. En kristen fasta kan också handla om att avstå från något för att 
spara pengar. Pengarna kan sedan gå till någon som behöver dem bättre än 
du gör. 

Fastan är till för att vi själva ska söka oss närmare Gud och lära oss att göra 
det nya liv som vi fått i dopet i vardagen. Vi fastar inte för Guds skull, utan 
för vår egen skull. Eftersom fastan kommer då naturen börjar visa tecken 
på att vakna till liv igen - åtminstone i våra delar av landet - så kan man se 
fastan som en andlig vårstädning.

Fastan inleds alltid på en onsdag, men inte på samma datum varje år. Det 
är när påskdagen infaller som styr när fastan inleds. Och påskdagen firas 
den första söndagen efter den första fullmånen efter vårdagjämningen. Den 
långa fastetiden föregås av tre festdagar, som kallas fastlagen. Fastlagen 
börjar med fastlagssöndagen och avslutas med fettisdagen. Fastan börjar på 
askonsdagen och avslutas med den så kallade stilla veckan. 

Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat. Fastan 
ger oss tid för eftertanke och bön, och tid att växa i tron. Årets 
största fasta i kristendomen börjar på askonsdagen, knappt sju 
veckor före påsk, i år den 22 februari. Fastan är 40 dagar lång, 
bryts varje söndag och avslutas på påskafton. Under fastetiden 
före påsk tänker vi på Jesus som gick genom lidandet och döden, 
mot uppståndelse och ett nytt liv. 
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PÅSK OCH TID
Min flickas födelsedag infaller sist på året. Ändå 
sade hon ofta med bestämdhet: ”Jag fyller år först 
i familjen” när hon var mindre. Någon gång svarade 
jag med att prata om månadernas ordning och års-
tiderna, men resonemanget hade svårt att landa, för 
hennes födelsedag var ju först för henne. När hon 
fyllde år började hennes nya år. Hon gjorde så som 
vi alla gör. Relaterade tiden till sig själv. 
För så fungerar den. Tiden alltså. Den hjälper oss 
att ordna och förstå våra liv och vår tillvaro.  Den 
hjälper oss att uttrycka förändring när livet tar nya 
riktningar, då vi behöver tala om före och efter. 

Sådana stunder har vi alla i våra liv. Då något av vikt sker 
så att det aldrig mer blir detsamma. Det kan vara stora 
glädjefulla händelser. När barn kommer till jorden. När 
vi möter någon vi ska komma att älska. När vi lyckas med 
något vi länge velat och arbetat mot. När vi är i en stund där 
allting faller på plats, kanske i all enkelhet, och hjärtat får 
vara stort. Och så finns händelserna som gör ont och som vi 
hellre varit utan, vi mister någon vi älskar, sjukdom drabb-
ar och gör livet svårare, vi förlorar jobb eller bostad eller 
relation. 

Gemensamt för dessa stunder är att de ofta också påverkar 
vår upplevelse av tiden. Den går för fort, går för långsamt, 
eller tycks stanna helt. 

Alla möter vi dessa stunder när livet blir annorlunda från 
hur det tidigare var och ibland inträffar händelser som 
förändrar allas våra liv samtidigt. Som när Ryssland invade-
rade Ukraina och kriget och dess konsekvenser kom mycket 
nära.  

Påsken är en sådan händelse. Som inträffade för länge, länge 
sedan, men som förändrade allas vår tillvaro. Och i kyrkan 
minns vi den genom att varje år låta den ta plats i tiden och i 
våra kyrkorum. 

När vi läser om påskens händelser i bibeln så ges de också 
mer tid och utrymme eftersom de är så viktiga. Väldigt få 
skeenden i bibeln berättas på detta sätt. Så långsamt. Med 
samma detaljrikedom. 

Och veckan som inleder vårt påskfirande kallar vi just stilla 
veckan. Som för att markera att nu sker något stort, som 
kräver tid och stillhet. Många av dagarna har också fått egna 
namn, för att markera deras särprägel.
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Och så drar tiden igång. Den börjar röra på sig. Med förny-
ad energi och glädje tickar händelserna på. Så som de gör 
i livet. Också efter det att allt stannat upp, och vi trott att 
inget någonsin ska kunna röra sig igen. 
”Mamma, hur långt är ett år?” Frågan kom hemma vid natt-
ningen. ”365 dagar, eller ett varv kring solen” svarade jag 
lite sömnigt.  ”Oooj, det är långt.” Där stannade samtalet. 
Det blev nog mycket att processa. Hur långt ett år faktiskt 
är. 

Och jag kände mig välsignad, som får följa en liten männ-
iskas väg till att tillgodogöra sig tiden. Att förstå den. Att 
försöka lära sig den. 
I kyrkan är året vår rytm. Under ett år berättar vi om de 
stora händelserna, de viktiga personerna. Och epicentrum 
för vår berättelse är påsken. Här vilar kärnan i vår kristna 
tro. Att världens frälsare dog och uppstod och allt är oss 
förlåtet. Du och jag. Vi är fria. Att älska och leva, i tiden 
som vi har. 

/Clara Lundblad, präst

Veckan inleds med Palmsöndagen. 
Den högtidliga, glädjefulla dagen. Då Jesus gör sitt intåg i Jerusalem och han hyllas som en konung. Sä-
kert en stund då tiden gick fort och stämningen var hög. I kyrkan har vi en gudstjänst som ofta präglas 
av glädje och det är vanligt att rummet dekoreras med palmblad.

Den dag som har namn närmast är Dymmelonsdagen. 
Den har fått sitt namn därför att man i äldre tid ersatte 
metallkläpparna i kyrkklockorna med trästavar, så kallade 
dymblar, för att dämpa klockornas klang. 

Skärtorsdagen kommer därefter. 
Detta är Jesu sista kväll i livet, det var då han åt den sista måltiden med sina vänner och instiftade nattvarden. Denna 
kväll berättas det att han efter måltidens slut begav sig till trädgården i Getsemane för att be, och där var han till det att 
han blev arresterad. I våra kyrkor firar vi ofta en mässa denna dag som slutar med att hela kyrkorummet kläs av, ljusen 
släcks och musiken tystnar. Rummet lämnas i stillhet, som om livet för en stund stannat upp. 

Så kommer Långfredagen. 
Den dag som traditionen påbjudit skall högtidlighållas i stillhet. I bibeln berättas 
händelserna timme för timme. Tiden står som stilla när världens frälsare dör på 
ett kors. Tystnaden lägger sig. Då i historien. I våra kyrkorum när vi minns. 

Så ligger tystnaden fram till Påsknatten och Påskdagen, 
då kvinnorna kom till graven och den var tom. 
Och vi kommer till kyrkan och den är full. Av liv och ljus och blommor och musik. 

På Annandagen möts vi igen, 
som lärjungarna och funderar över: ”Kan det vara sant? Kan det verkligen 
ha skett? Och om det gjorde det, vad har det då att göra med mig?” 
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ANSLAGSTAVLAN

ÖPPET HUS I LÖDDEKÖPINGE 
& BARSEBÄCK 
En mötesplats för dig som är hemma dagtid och vill 
dela gemenskap med andra till eftermiddagskaffet. 
Varje torsdag kl. 13.30 välkomnar vi er till Öppet 
Hus i Löddeköpinge församlingshem och under 
några onsdagar kl. 13.30 ses vi i Barsebäcks försam-
lingshem.
Programmet varierar med föredrag, musikunder-
hållning och café, ibland bara enkel samvaro med 
fika och läxläsning. Alltid samtal och gemenskap. 

Läs om programmet för våren 2023 på
församlingens hemsida.

PASSIONSLÄSNING  
Under stilla veckan kommer passionshistorien, berättelsen om 
Jesus sista dagar, att läsas under tre dagar. Måndag-onsdag kl 12 i 
Löddeköpinge kyrka.

På skärtorsdagen är du välkommen till Barsebäcks 
församlingshem kl 16.00. Vi delar en enkel måltid och ett samtal 
om Jesus sista måltid med lärjungarna. Vi går därefter tillsammans 
in i Barsebäcks kyrka och firar skärtorsdagsmässan där 
Kyrkokören deltar. Varmt välkommen.

MUSIK
Musik och sång är en stor del av kyrkans liv.
Vi erbjuder bl.a. körer, marimbagrupper, tillgång till musikrum 
och självklart en massa fantastiska musikupplevelser.

Ungefär en gång i månaden bjuder vi in till härliga musikkvällar i 
Löddeköpinge kyrka och Musik & Tanke i Barsebäcks kyrka. Titta 
gärna på vår hemsida för mer information om detta och andra 
musikupplevelser som finns att ta del av under våren.

VALBORG 
Vi ses på gröningen vid Barsebäcks kyrka 
på valborgsmässoafton, den 30/4. Det 
blir fackeltåg och kl 20.00 tänder vi bålet. 
Kyrkokören sjunger och vi lyssnar till 
årets vårtal.

KRISTI HIMMELSFÄRD 
Välkommen till friluftsgudstjänst i Löd-
deköpinge församlingshem, på Hoppets 
plats. Den 18/5 kl. 11.00 ses vi och firar 
Kristi himmelsfärds dag tillsammans.
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ANSLAGSTAVLAN

SPRING FÖR LIVET!
Ett välgörenhetslopp till förmån för fastaktionen

Just nu planeras för fullt inför ett välgörenhetslopp som är 
tänkt äga rum den 2 april, på palmsöndagen.
Spring för livet arrangeras som ett samarbete mellan Käv-
linge kommuns fyra församlingar och till förmån för ACT 
Svenska kyrkans fasteaktion. Loppet kommer att vara an-
passat med olika långa sträckor och passar därför alla. Vi är 
taggade, hoppas ni också blir det!
 
Save the date och håll utkik på vår hemsida och i våra sociala 
medier när det närmar sig. Tillsammans kan vi gör skillnad!

FILMKVÄLLAR
Välkommen under några tisdagar då vi ses och ser film till-
sammans. Efter filmen är det tid för samtal och enkelt fika.
Kl. 18.00 i Löddeköpinge församlingshem.

28 FEBRUARI - ALLT FÖR MIN SYSTER
En amerikansk dramafilm från 2009 med Cameron Diaz, 
Abigail Breslin, Alec Baldwin m.fl.

28 MARS - GREEN BOOK 
En oscarsvinnande varm feel good-film från 2018 med Viggo 
Mortensen och Mahershala Ali i huvudrollerna.

25 APRIL - EN FAMILJ
En amerikansk dramafilm från 2013 med bl.a. Meryl Streep, 
Juliette Lewis, Julianne Nicholson och Julia Roberts i huvud-
rollerna.

30 MAJ - DAG FÖR DAG
En svensk film från 2022, regisserad av Felix Herngren och 
med bl.a. Sven Wollter, Marianne Mörck och Thomas von 
Brömssen i rollerna.

MUSIKWORKSHOP 16 APRIL
Välkommen till en dag fylld av spelarglädje!

Under workshopen kommer vi att spela på instru-
menten mbira, marimba och djembe, sjunga och 
dansa mellan kl. 8.00-15.30. Kl. 16 medverkar vi i 
gudstjänst. Kontakta Tipei Marazanye om du har 
frågor eller vill anmäla dig, senast 31 mars.
Kostnad för att delta är 100 kr. Vi bjuder på mat och 
dryck under dagen.
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I Löddebygdens församling, liksom 
i många andra församlingar, finns 
det många unga ledare. Att vara 
ung ledare innebär att man efter 
sin konfirmandtid får en ledarut-
bildning och sen fortsätter som 
ledare, t.ex. för konfirmander. 
Det är en möjlighet att växa i sin 
tro och utvecklas som människa, 
samtidigt som man har roligt 
tillsammans. Unga ledare är en 
fantastisk resurs och många som 
idag arbetar i Svenska kyrkan har 
börjat sin bana där.Vad tycker då 
våra ungdomar om att vara med 
som ledare? Jo, så här skriver 
några av dem:

UNG LEDARE I LÖDDEBYGDEN

 

Under min tid som konfirmand lärde 
jag mig mycket om mig själv och min 
relation till Gud och kristendomen i 
allmänhet. För mig blev det som en 
naturlig del av min vardag att vara 
i församlingshemmet och i kyrkans 
verksamheter. Innan jag utbildade mig 
till ung ledare var jag även med i KU 
(kyrkans unga) där jag fick lära känna 
andra personer i min ålder som var 
unga ledare eller som funderade på att 
bli det. Som ung ledare får jag möjlig-
het att göra många spännande saker, 
jag får bland annat vara med i en liten 
del av konfirmandens egen spirituella 
resa. Som ung ledare har jag även fått 
möjligheten att åka på fantastiska resor 
där jag fått minnen för livet, både från 
min egen konfirmationsresa då jag var 
i Berlin och ifrån läger där jag varit 
ung ledare. Ja, det finns många fördelar 
med att bli konfirmandledare. Men den 
största fördelen för mig är att jag får 
vara en del av den fina gemenskapen 
som finns i församlingshemmet och i 
ledargruppen. 
/Linnéa

Jag blev ung ledare för att jag verkligen 
trivdes i den miljö som Löddebygdens 
församling erbjuder. Alla anställda 
jag fick lära känna, gamla som nya 
och framför allt mina ledarkollegor. 
När jag sedan kom i gång med konfir-
mandgrupperna var det inget tvivel om 
att jag skulle fortsätta! Jag fick träffa 
ungdomar som jag klickade med och 
delade intresse med och åka i väg på 
läger och utflykter. Mitt första läger 
som ledare var på Sundsgården utanför 
Helsingborg, ett läger jag kommer att 
minnas länge! I början av det nya året 
fick jag tillsammans med en stor och 
underbar grupp åka till fjällen och åka 
skidor! En upplevelse som man verkli-
gen inte kan ta för givet. 
Ledarutbildningen och erfarenheten 
är bra att ha med på sitt CV, men även 
i det verkligen livet. Vi får lära oss om 
hur man bäst omger sig med ungdomar, 
hur kyrkan fungerar och alla möjlig-
heter som det innefattar. Exempelvis 
olika tillställningar och arrangemang, 
gudstjänster, marknader, barngrupper, 
grupper för äldre, resor, internationel-
la grupper och musik. Jag har växt så 
mycket under tiden jag fått tillbringa i 
vår församling och den gemenskap jag 
fått ta del av! Jag rekommenderar verk-
ligen alla konfirmander att gå ledarut-
bildningen och stanna kvar som unga 
ledare! Skulle det inte vara något för 
dig, så är det inte en titel man tvingas 
stanna under.
/Annie

Jag har varit ung ledare i tre år och har 
min fjärde grupp just nu. Jag hade inte 
planerat att bli ung ledare, utan det 
bara hände. När jag konfirmerade mig 
hittade jag en ny trygg plats i mitt liv. 
De vuxna och unga ledarna i försam-
lingen var så välkomnande och det 
skapade en miljö som jag ville stanna 
kvar i efter min konfirmandtid. Som 
ledare får man bidra med att skapa 
övningar och leda konversation kring 
livet och allt annat som tillhör konfir-
mandtiden. Man lär sig samarbeta och 
medla med folk i alla åldrar. Man får 
ta den mängd ansvar man klarar men 
pushas till att utvecklas. Man får åka 
med på läger men också vara med på 
resan från när konfirmanderna först 
kommer till församlingen för att sedan 
se dem utvecklas och växa av konver-
sationerna och övningarna vi gör tills 
dom står där i vita kåpor på deras kon-
firmation. Att vara ung ledare betyder 
mycket för mig och har spelat en stor 
roll i min personliga utveckling. Det 
är något av det mest givande jag gjort. 
För alla de konfirmander som tyckte 
konfirmandtiden var rolig så ska de 
bara veta att uppdraget som ung ledare 
är ännu bättre. Det fins alltid en plats 
för en där, ett stöd eller någon att prata 
med. Man får bli del av en gemenskap 
som alltid finns där. Oavsett om du är 
blyg eller utåtriktad, oavsett vem du är 
så finns det alltid en plats för dig i vår 
församling.
/Frida

Linnéa Ahl Annie Von Rosen Frida Hallin
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RECEPT 

KNEP & KNÅP - rebus

Kärt barn har många namn...
Nu är det äntligen dags för den älskade fastlagsbullen, fettisdagsbullen, semlan, hetväggen..... Vad kallar du din? 
Sedan slutat av 1800-talet har vi mumsat i oss fastlagsbullar. Som namnet antyder åt man det under fastlagen - och endast 
då- alltså de tre dagarna innan fastan och särskilt på festtisdagen. De dagar man åt fet mat inför den 40 dagar långa fastan 
som väntade. Nu för tiden har vi turen att kunna äta detta magiska bakverk oftare än så. Faktiskt säger ryktet att man kom 
på namnet semla just för att kunna sälja det oftare än bara under de tre dagarna. 

-VA

-R -MRA +R -SE

-GS ! -REN -LÅ

DU OMSLUTER MIG PÅ ALLA SIDOR ur (psalm768)

GÖR SÅ HÄR: 
1. Smula ner jästen i en degbunke. 2. Mät upp smöret i en kastrull och smält det. Häll på mjölken och rör om och låt bli fing-
ervarmt, 37°C. Tag bort kastrullen från värmen. 3. Häll lite av degspadet över den smulade jästen och rör tills den lösts upp. 
Häll sedan på resten av degspadet. 4. Tillsätt strösocker, salt, kardemumma och ägg. Rör om. 5. Arbeta in vetemjölet lite i 
taget. Använd köksmaskin eller elvisp med degkrokar. 6. Täck över bunken och låt degen jäsa till dubbel storlek, ca 30 min. 
7. Baka ut degbitarna till jämna släta bullar och lägg på en plåt med bakplåtspapper med avstånd mellan bullarna så de får 
plats att jäsa, ca 30 min under en bakhandduk 8. Pensla försiktigt semlebullarna med det uppvispade ägget. 9. Grädda bullar-
na mitt i ugnen i 225°C i 8-10 minuter. Låt sen svalna, på med fyllning och grädde. Glöm inte florsocker på locket!

INGREDIENSER, CA 14 ST:

Deg:
50 g jäst
100 g smör
3 dl mjölk
1 st ägg
0,5 tsk salt
2 tsk mald kardemumma
1 dl strösocker
ca 9 dl vetemjöl

Fyllning: 
ca 350 g mandelmassa
ca 1 dl mjölk

1 ägg till pensling
vispgrädde
Florsocker
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Mattias Edvardsson är gymnasieläraren i svenska 
och psykologi som sadlade om och nu är författare 
på heltid. Löddebon blev ”känd över en natt” när 
hans bok En helt vanlig familj gjorde succé och sål-
des till flera länder världen över. Mattias har alltid 
varit intresserad av att skriva, det började redan i 
lågstadiet. Nu lever han sin barndomsdröm där han 
får skriva och åka runt i Sverige och hela världen 
för att prata om skrivande och om sina böcker. Vi 
har haft Mattias på besök för en kort intervju och i 
juni gästar han oss på en församlingskväll.

Många härifrån bygden som har läst hans bok Goda 
grannar kände kanske igen sig och undrar säkert om orten 
Köpinge refererar till just Löddeköpinge? -Visst gör det, 
svarar Mattias på frågan. Men betonar att, som ofta när 
man skriver, så handlar det mest om inspiration och att 
man sen överdriver, lägger till eller drar ifrån. Att göra 

research kring det man skriver är viktigt. Mer eller mindre 
såklart, beroende på vad man skriver om. Men man vill ju 
att det ska vara trovärdigt. Exempelvis när han skrev En 
helt vanlig familj så var det en jurist som fick läsa den och 
komma med återkoppling. Bl.a. en åklagare hörde av sig 
och tyckte han beskrivit bra i boken. Det är ju alltid kul 
när man känner att man lyckats, men samtidigt är det ju en 
balansgång mellan fakta och fiktion när man skriver. För 
spänningens skull.

Det är inte bara platserna som hämtas ur  verkliga livet. 
När Mattias skriver inspireras han gärna även från hän-
delser i verkliga livet, det som händer i hans egen vardag 
och människorna i hans närhet. Många förknippar nog 
Mattias med de spänningsromaner han skrivit och som 
blivit toppsäljare. Men han har också skrivit både ung-
doms- och barnböcker, där han hämtade inspiration från 
tiden som gymnasielärare och från sitt eget privatliv som 
småbarnsförälder till två flickor.
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   MATTIAS EDVARDSSON
    Författare och exekutiv producent, 
    men också en helt vanlig familjefar.

...SNART PÅ NETFLIX!
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Mattias är högaktuell just nu. Hans succéroman, En helt van-
lig familj, har under 2022 varit föremål för en inspelning som 
ska bli miniserie på Netflix. Den håller på att klippas ihop 
och någon gång under 2023 kommer vi att kunna se den, i 
skrivandets stund finns inget specifikt releasedatum. 

-Jag har fått vara med en del i processen och det har varit 
roligt, säger Mattias. T.ex har han fått läsa och ge feedback 
på manuset och vara med och godkänna skådespelare. Han 
avslöjar att det är flera skånska skådespelare, vilket kändes 
viktigt för autenticiteten. Likaså var det viktigt för Mattias 
att den spelades in i Lund, vilket den också till stor del gjorts, 
med vidare interiör i Stockholm. Förutom i Lund har man 
också varit och filmat vid Långa bryggan i Bjärred och en del 
i Hofterup och Västra Karaby. Så nog kommer vi att känna 
igen oss!

Mattias släpper också sin nästa bok i maj 2023. Den heter 
Lova mig tystnad och är en spänningsroman i samma anda 
som flera av hans andra böcker. Den utspelar sig i Trelleborg 
och handlar om två tonåringar som blir kära i varandra men 
vars föräldrar, som är uppvuxna i Trelleborg och har en 
bakgrundshistoria, inte är särskilt förtjusta i att barnen blir 
tillsammans. 

När Mattias fick frågan om vem som var hans egen favo-
ritförfattare var det svårt att hitta bara ett namn. Men han 
läser gärna böcker ur samma genre han själv skriver, alltså 

spänningsromaner. Även svensk samtidslitteratur kan man 
hitta i Mattias bokhylla.

Att välja en favoritbok ur den egna katalogen var inte heller 
lätt. -Man är alltid lite förälskad i sitt senaste projekt, så Lova 
mig tystnad ligger högt på listan just nu. Men En helt vanlig 
familj kommer nog alltid ha en speciell plats hos mig. Den 
har blivit så enormt stor och den förändrade verkligen allt 
för mig.

/Louise Koster, informatör

LÖDDEBYGDENS FÖRSAMLING BJUDER IN TILL KOSTNADSFRI FÖRSAMLINGSKVÄLL

FÖRELÄSNING MED MATTIAS EDVARDSSON

ONSDAGEN DEN 1 JUNI KL. 19.00
VI STARTAR MED MINGEL I FOAJÉN FRÅN KL. 18.30

EFTER FÖRELÄSNINGEN FINNS TID FÖR FRÅGOR SAMT FÖRSÄLJNING AV BÖCKER, 
FÖR DEN SOM EVENTUELLT VILL KÖPA.
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FEBRUARI 2023

SÖNDAG 26/2 
FÖRSTA SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Morendo brass medverkar i gtj 
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka 
Löddebygdens vocalensemble 
medverkar

TISDAG 28/2 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

MARS 2023

ONSDAG 1/3
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Växa 
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 2/3
8.30 Morgonmässa, Lkp kyrka 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 5/3 
ANDRA SÖNDAGEN I FASTAN 
11.00 Marimbamässa, Lkp kyrka

TORSDAG 9/3  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 12/3 
TREDJE SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Bbk kyrka
Löddebygdens kyrkokör medverkar.
Efter mässan är det sopplunch i  
Bbk f.hem till förmån för ACT
18.00 Taizémässa, Lkp kyrka

TISDAG 14/3 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 16/3 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 19/3 
MIDFASTOSÖNDAGEN
11.00 Familjemässa, Lkp kyrka
med efterföljande marknad

ONSDAG 22/3 
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem 

TORSDAG 23/3 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 26/3 
JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
11.00 gudstjänst, Lkp kyrka 
SPF’s kyrksöndag
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka 
Mariasånger, sång violin, piano.

TISDAG 28/3 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 30/3 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

APRIL 2023 
 

SÖNDAG 2/4 
PALMSÖNDAGEN
11.00 Friluftsgudstjänst 
Se hemsidan för info

MÅNDAG 3/4 
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka 

TISDAG 4/4 
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka

ONSDAG 5/4 
ASKONSDAGEN 
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka 
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Förundran 
Startar med kaffe 18.0

TORSDAG 6/4 
SKÄRTORSDAGEN 
16.00 Mat & samtal om påsken, 
Bbk f.hem 
18.00 Mässa, Bbk kyrka
Löddebygdens kyrkokör medverkar

FREDAG 7/4 
LÅNGFREDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

LÖRDAG 8/4 
PÅSKAFTON
23.30 Påsknattsmässa, Bbk kyrka
Minervakvartetten medverkar

SÖNDAG 9/4 
PÅSKDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Löddebygdens kyrkokör medverkar

MÅNDAG 10/4 
ANNANDAG PÅSK
11.00 Familjegudstjänst, Högs kyrka

TISDAG 11/4 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 13/4 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 16/4 
ANDRA SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka
Blockflöjtsensemble medverkar 
16.00 Musikgudstjänst, Lkp kyrka
Medverkande från workshopen

TORSDAG 20/4 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 23/4 
TREDJE ÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka

TISDAG 25/4 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

KALENDER 
Gudstjänster, öppen verksamhet och musik



KYRKBREVET #2 2023 •  15

TORSDAG 27/4 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 30/4 
FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka 
20.00 Valborgsfirande, Bbk
Löddebygdens kyrkokör medverkar

MAJ 2023

ONSDAG 3/5 
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Sanning
Startar med kaffe 18.00

TORSDAG 4/5 
8.30 Morgonmässa, Lkp kyrka 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 7/5 
FEMTE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Marimbamässa, Lkp kyrka

TISDAG 9/5 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 11/5 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 13/5
10.00 Konf.mässa, Lkp kyrka 
13.00 Konf.mässa, Lkp kyrka

SÖNDAG 14/5 
BÖNSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TORSDAG 18/5
KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG 
11.00 Friluftsgudstjänst, Lkp f.hem

SÖNDAG 21/5 
SÖNDAGEN FÖRE PINGST
11.00 Gudstjänst, Högs kyrka

ONSDAG 24/5 
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 25/5 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 27/5
10.00 Konf.mässa, Lkp kyrka 
12.30 Konf.mässa, Lkp kyrka

SÖNDAG 28/5 
PINGSTDAGEN
10.00 Konf.mässa, Lkp kyrka 
13.00 Konf.mässa, Bbk kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka 
Löddebygdens kyrkokör medverkar

MÅNDAG 29/5 
ANNANDAG PINGST 
18.00 Mässa, Lkp kyrka
Kyrkans unga medverkar

TISDAG 30/5 
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

JUNI 2023

TORSDAG 1/6 
19.00 Församlingskväll 
med Mattias Edvardsson

SÖNDAG 4/6 
HELIGA TREFALDIGHETS DAG
11.00 Familjegudstjänst, Lkp kyrka
med efterföljande sommarfest i 
Lkp f.hemsträdgård.

Lkp = Löddeköpinge 
Bbk = Barsebäck 
Med reservation för förändringar 

Bor du inom församlingens gränser och har svårt att 
ta dig från hemmet till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att beställa kyrktaxi utan kostnad.
Beställ på 046-710268 samt meddela även via mail 

  eller samtal till vår expedition. 046-708040,  
  loddebygdens.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKTAXI
I appen Kyrkguiden kan du enkelt hitta till Svenska
kyrkan med hjälp av en mobiltelefon. 
Du hittar bl.a. din och andra församlingars kalendrar
med dess olika gudstjänster, arrangemang och 
verksamheter.
Du kan också använda appen när du vill veta vägen 
till en kyrka när du ska på t.ex. bröllop, dop eller 
begravning. Appen är gratis och finns för både
iPhone och Android.

KYRKGUIDEN 

Högtider kan kännas ensamt för många. Kom ihåg att
det alltid finns möjlighet att boka samtal under
tystnadsplikt med präst eller diakon.
Fredric Liljeberg, präst
Clara Lundblad, präst
Lina Grimhammar, präst

SAMTALSSTÖD



Håll dig uppdaterad om alla våra aktiviteter
genom att läsa på vår hemsida eller följa oss på våra 
olika sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

     Sommarfest! Sommarfest!
Välkommen till Löddebygdens 
församling och gudstjänst med  
efterföljande sommarfest för hela  
församlingen!

ÄR DU INTE MEDLEM MEN VILL BLI DET?
Är du redan medlem? Tack för det! Är du det inte men tycker att kyrkan står för något gott? Då är du välkommen 
som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

För- och efternamn:   
 
Personnummer:  
 
Adress:   
 
Ort och datum:   
 
Namnteckning:  

Fyll i talongen och skicka/lämna in den till  
Löddebygdens församling. Du får därefter en  
blankett hemskickad, som du behöver  
komplettera och signera. Den skickar du  
tillbaka igen i förfrankerat kuvert.

Skicka talongen till: Löddebygdens församling, 
Pålsavägen 2, 246 34 Löddeköpinge. Du kan 
också höra av dig till expeditionen på 
046-708040 eller mejla dina uppgifter till 
loddebygdens.forsamling@svenskakyrkan.se

Efter gudstjänsten är det sommarfest i
Löddeköpinge församlingsträdgård

- Kul aktiviteter för hela familjen
- Mumsig lunch och fika

Håll utkik på vår hemsida och i våra sociala 
medier för mer inormation om dagen!

Alla intäkter denna dag går till 
ACT Svenska kyrkans fastensamling

Save the date!
Save the date!

4 juni kl. 11.00
Gudstjänst i Löddeköpinge kyrka

Vår diakon Lotten Englund har gått vidare till ny tjänst. 

På fjärde advent avtackade vi Lotten i gudstjänsten med 

bön och välsignelse inför nya stundande uppgifter. 

TACK Lotten för allt du har bidra-

gIt med i församlingen och Guds 

välsignelse i nya uppgifter.  

 

Rekryteringen av ny diakon pågår 

och det finns många ansökningar.


